
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,  

De 26 de julho de 2018. 

 

1 
 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 28 de setembro de 2018                                                                                                Edição N.º 0030 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Aviso de Homologação. Modalidade: CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA 2018081301-CP. Objeto: ALIENAÇÃO DE BEM 
IMÓVEIS INTEGRANTES DO PATRIMÔNIO PÚBLICO 
MUNICIPAL, DEVIDAMENTE AUTORIZADA PELA LEI 
971/2017, DE 19 DE SETEMBRO DE 2017, CONFORME 
DESCRIÇÃO E CARACTERIZAÇÃO CONSTANTES DO 
ANEXO I DO EDITALO EDITAL. Vencedores: MARIA DA 
CONCEIÇÃO FERNANDES DE QUEIROZ, classificada no 
LOTE 07 com o valor de R$ 24.600,00 (Vinte e quatro mil e 
seiscentos reais) e LOTE 08 com o valor de 24.600,00 (Vinte e 
quatro mil e seiscentos reais); TERTULIANO GESCIMAR 
PEIXOTO DE MELO classificado no LOTE 12 com o valor de 
R$ 58.120,00 (cinquenta e oito mil, cento e vinte reais). 

Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação 
na forma da Lei nº. 8666/93. GIOVANE EDUARDO DE ARAÚJO 
- SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, M. AMB. E 
AGRICULTURA, 21 de Setembro de 2018. 

 
************************************************************************* 

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA. 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20180370 - CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA. 
CONTRATADO: MARIA DA CONCEIÇÃO FERNANDES DE 
QUEIROZ, inscrita no CPF 976.463.503-20, representada neste 
ato pela Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO FERNANDES DE 
QUEIROZ. OBJETO: ALIENAÇÃO DE BEM IMÓVEIS 
INTEGRANTES DO PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL, 
DEVIDAMENTE AUTORIZADA PELA LEI 971/2017, DE 19 DE 
SETEMBRO DE 2017, CONFORME DESCRIÇÃO E 
CARACTERIZAÇÃO CONSTANTES DO ANEXO I DO 
EDITALO EDITAL. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento a Concorrência de n° 2018081301-CP e 

seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual global é de R$ 49.200,00 (Quarenta e 

Nove Mil e Duzentos Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência deste contrato é de 21 de Setembro de 2018 até 31 de 
Dezembro de 2018. SIGNATÁRIO: GIOVANE EDUARDO DE 
ARAÚJO - Secretário de INFRAESTRUTURA, MEIO 
AMBIENTE E AGRICULTURA – MARIA DA CONCEIÇÃO 
FERNANDES DE QUEIROZ – Representante. 

 
************************************************************************* 
 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA. 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20180371 - CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA. 
CONTRATADO: TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO DE 

MELO inscrito no CPF 234.765.403-91, representado neste ato 
pelo Sr. TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO DE MELO. 
OBJETO: ALIENAÇÃO DE BEM IMÓVEIS INTEGRANTES DO 
PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL, DEVIDAMENTE 
AUTORIZADA PELA LEI 971/2017, DE 19 DE SETEMBRO DE 
2017, CONFORME DESCRIÇÃO E CARACTERIZAÇÃO 
CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITALO EDITAL. 

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento 
a Concorrência de n° 2018081301-CP e seus anexos, os 

preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 
1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais 
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço 
contratual global é de R$ 58.120,00 (Cinquenta e Oito Mil, Cento 

e Vinte Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é de 21 de Setembro de 2018 até 31 de Dezembro de 
2018. SIGNATÁRIO: GIOVANE EDUARDO DE ARAÚJO - 
Secretário de INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA – TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO DE 
MELO – Representante. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,  

De 26 de julho de 2018. 

 

2 
 

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 
 
 
 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO. 


